Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Советский»

Протокол
13 .10.2020 г.               № 2
заседания  Управляющего  Совета
г. Советский

Председатель:           И.А. Шестакова
Секретарь:       Е.Н. Шарипова

Присутствовали:
1.Котикова Людмила Фёдоровна
2. Ёлкин Дмитрий Валерьевич
3.Гаджиев Дмитрий Закирович
4.Лазарева Елена Васильевна
5.Шестакова Ирина Александровна
6.Кожемяченко Елена Владимировна
7.Магжанова Ирина Владимировна

8.Родыгина Наталья Александровна
9.Попков Георгий Яковлевич
10.Рябков Денис Николаевич
11. Исакова Наталья Владимировна
12.Шарипова Елизавета Николаевна
13. Чичиланова Дана
14. Гуржеева Софья
15. Войнов Георгий

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О внесении изменений в годовой учебный график муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2  г.
Советский»  на 2020–2021 учебный год.

2. О реализации дополнительных общеразвивающих программ в Центрах «Точка роста»

По  первому  вопросу:
СЛУШАЛИ:
Котикову Л.Ф., директора школы,  которая представила на обсуждение внесение
изменений в годовой календарный учебный график муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2  г.
Советский»  на 2020–2021 учебный  для 1-11 классов .
Изменения произошли из-за удлинённых каникул после 1 четверти.

Класс Четверть

Дни учебной деятельности
(урочная и внеурочная)

Каникулы Сроки
проведения

промежуточ-
ных аттестаций период продолжительность период Продолжи-

тельность

1 классы

I 01.09. -23.10 39 дней 24.10.-08.11. 16 дней

II 09.11.-30.12. 38 дней 31.12.-10.01. 11 дней

III
11.01.-19.02. 30 дней 20.02.-28.02 9 дней
01.03.-19.03 15  дней 20.03.-28.03 9 дней

IV 29.03.-27.05 43 дня 26.05.-31.08.
  01.09 -27.05. 165 дней   45 дней

2-4
классы

I 01.09. -23.10 39 дней 24.10.-08.11. 16 дней
15.05.2021г.-
25.05.2021г.

II 09.11.-30.12. 38 дней 31.12.-10.01. 11 дней
III 11.01.-19.03 50 дней 20.03.-28.03 9 дней

IV 29.03.-27.05 43 дня 28.05.-31.08.
  01.09 -27.05. 170 дней   36 дней

5-8

классы

I 01.09. -24.10 47 дней 26.10.-08.11. 14 дней

15.05.2021г.-
25.05.2021г

II 09.11.-30.12. 45 дней 31.12.-10.01. 11 дней
III 11.01.-20.03 58 дней 21.03.-28.03 8 дней
IV 29.03.-08.06. 60 дней 10.06-31.08.
  01.09 -08.06. 210 дней   33 дня

15.05.2021г.-
25.05.2021г

10 классы

I 01.09. -24.10 47 дней 26.10.-08.11. 14 дней
II 09.11.-30.12. 45 дней 31.12.-10.01. 11 дней
III 11.01.-20.03 58 дней 21.03.-28.03 8 дней
IV 29.03.-08.06. 60 дней 10.06-31.08.
  01.09 -08.06. 210 дней   33 дня

Учебные
сборы 09.06.-14.06. 5 дней

9,11
классы

I 01.09. -24.10 47  дней 26.10.-08.11. 14 дней 1. 07.12.2020-
23.12.2020

2. 01.03.2021-

17.03.2021

II 09.11.-30.12. 45 дней 31.12.-07.01. 8 дней

III 08.01.-20.03 60 дней 21.03.-28.03 8 дней

IV 29.03.-25.05. 47 дней С момента окончания ГИА

  01.09 -25.05. 35 недель*   30 дней

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Рекомендовать директору школы к утверждению годовой календарный учебный график
на 2020 -21 учебный год для 1-11 классов МБОУ СОШ № 2 г. Советский.
2.Разместить информацию на сайте школы.

По второму  вопросу:
СЛУШАЛИ:
Котикову Л.Ф., директора школы, которая представила график  реализации
дополнительных общеразвивающих программ в Центрах «Точка роста»

№
п/п Программа Сроки Платформа

1.

География человеческих
перспектив (1 поток)

11.12.2020-16.12.2020,  время
с 14:30 до 18:30

ZOOM, ссылка на подключение
направляется координатору на

площадке

География человеческих
перспектив (2 поток)

17.12.2020-22.12.2020, время с
14:30 до 18:30

ZOOM, ссылка на подключение
направляется координатору на

площадке

2.

Математическое
моделирование в физике (1
поток)

14.12.2020-18.12.2020,  время
с 14:30 до 18:30

ZOOM, ссылка на подключение
направляется координатору на

площадке
Математическое
моделирование в физике 2
поток )

20.12.2020-25.12.2020, время с
14:30 до 18:30

ZOOM, ссылка на подключение
направляется координатору на

площадке

3. Экспресс разработка сайтов в
WordPress"

12.12.2020-20.12.2020, по
индивидуальному графику

для обучающихся

ircomp.gurucan.ru, ндоступ для
подключения направляется
каждому обучающемуся

4. Разработка игр в визуальной
среде программирования

12.12.2020-20.12.2020, по
индивидуальному графику

для обучающихся

ircomp.gurucan.ru, доступ для
подключения направляется

каждому обучающемуся

5.
Основы программирования на
языке Python в игровой среде
Minecraft

12.12.2020-20.12.2020, по
индивидуальному графику

для обучающихся

ircomp.gurucan.ru, доступ для
подключения направляется
каждому обучающемуся

6.
Ведение коммуникации о
техническом объекте на
английском языке

07.12.2020-26.12.2020
webinar.ru, доступ для

подключения направляется
каждому обучающемуся

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Разместить информацию на сайте школы.